## C A P U T X X X.

*De Patientia. Ejus occasioes, & effectus. Indicia vere Patientie. Ad omnia mala ferenda parenesis, & documenta. Necessestas Perseverantie.*

1. **P**atientia est virtus, quæ mala hujus saeculi æquo animo sustinemus. Quia verò hæc mala plurima sunt; varia sortitur nomina, pro varietate malorum, in quibus sustinendis versatur. Patientia propriè dicitur, cum injurias fortiter excipit: *Æquanimitas*, cum in ferendâ jaétur bonorum exteriorum occupatur: *Longanimitas*, cum pectus munit adversus rei expectata dilatationem: *Constantia*, cum firmat voluntatem ad alia quæcunque mala, propria & aliena, privata & publica, toleranda. Nulla est virtus, cuius exercendæ crebriores incidente occasionses. Tot enim irruunt malorum agmina, tot nos obsident adversarii; ut rectè dictum sit; Militiam esse vitam hominis super terram. Nullum penè momentum labitur, quo strenuè dimicandum non sit. Ut desint externi hostes, satis sibi quisque infestus est. Ex nobis, & in nobis nascuntur, quæ nos cruciant & exercent. A fletu auspicamus vitam, rudes ad omnia, nisi ad lacrymas. Hoc primùm discimus; huic rei incumbimus usque

E 3.

ad.